
UCHWAŁA NR IX/.........../2019

RADY MIEJSKIEJ W KCYNI

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Kcynia oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 

2019 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506), art. 39 ust. 5, 5a, 7a i 8  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo  oświatowe  (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 996. ze zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty uchwala się co 
następuje:

§ 1. Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kcynia, 
a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kcynia i inne organy 
od dnia 1 września 2019 roku zgodnie z brzmieniem załącznika do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni.

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach informacyjnych 
publicznych szkół podstawowych, o których mowa w § 1, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Kcyni.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kcyni

Jan Kurant



Załącznik do uchwały Nr IX/.........../2019

Rady Miejskiej w Kcyni

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kcynia, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Kcynia oraz inne organy, od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły od dnia 
1 września 2019 r.

1. Szkoła Podstawowa im. Bł. Marii Karłowskiej w Dobieszewie Dobieszewo 22, 89-240 Kcynia
Chwaliszewo 27,  89-240 Kcynia

Chwaliszewo, Dobieszewko, Dobieszewo, Rozpętek, 
Sierniki, Słupowa.

2. Szkoła Podstawowa im. Miłośników Przyrody w Laskownicy Laskownica 16, 89-240 Kcynia Gromadno, Józefkowo, Kowalewko, Kowalewko 
Folwark, Laskownica, Ludwikowo, Mieczkowo, 
Nowa Wieś Notecka, Słupowiec, Smogulecka Wieś, 
Paulina, Piotrowo, Weronika.

3. Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Palmierowie Palmierowo 7A, 89-240 Kcynia Głogowiniec, Grocholin, Karolinowo, Miaskowo, 
Palmierowo, Włodzimierzewo, Żurawia.

4. Szkoła Podstawowa  im. Jana Czochralskiego w Kcyni Kcynia ul. Wyrzyska 12, 89-240 Kcynia
Kcynia ul. Bolesława Pobożnego 1,  89-

240 Kcynia

Dębogóra (bez nr 36,37), Karmelita, Kcynia, 
Łankowice, Malice, Stalówka, Ujazd, Iwno, 
Kazimierzewo.

5. Szkoła Podstawowa im. Pamięci Obrońców Niepodległości w Sipiorach Sipiory ul. Czterdziestka 51, 89-240 
Kcynia

Sipiory, Studzienki.

6. Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Korka w Rozstrzębowie Rozstrzębowo 14, 89-240 Kcynia Bąk, Dębogóra od nr. 36 do 37, Rozstrzębowo, 
Suchoręcz od nr. 29 do 43, Suchoręczek, Szczepice, 
Tupadły, Zabłocie.

7. Szkoła Podstawowa im. ppor. Marka Uleryka w Dziewierzewie Dziewierzewo 34, 89-240 Kcynia Dziewierzewo, Górki Dąbskie, Górki Zagajne, 
Miastowice, Żarczyn.

8. Szkoła Podstawowa w Mycielewie Mycielewo 6, 89-240 Kcynia Elizewo, Krzepiszyn, Mycielewo, Rzemieniewice, 
Suchoręcz od nr. 1 do 28, Turzyn.



UZASADNIENIE

Z dniem 1 września 2019 r. uchwały podjęte na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. przepisy
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, 949 i 2203 oraz z 2018 r. poz. 224)
utracą moc obowiązującą. Uchwały te określają bowiem plan sieci szkół podstawowych w okresie
przejściowym - tj. od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. Z tego względu JST są zobowiązane do
ustalenia planu sieci szkół od dnia 1 września 2019 r.

Uchwała niniejsza jest uchwałą określającą plan sieci publicznych szkół podstawowych
prowadzonych przez Gminę Kcynia oraz granic ich obwodów od dnia 1 września 2019 roku. W
proponowanym planie nie przewiduje się zmian granic obwodów szkół w stosunku do obecnie
funkcjonującej sieci. Jedyną zmianą jest wprowadzona druga lokalizacja prowadzenia zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych w Szkole Podstawowej im. Jana Czochralskiego w Kcyni. Poza adresem
siedziby szkoły tj. ul. Wyrzyska 12, od 1 września 2019 r. zajęcia szkolne odbywać się będą również pod
adresem ul. Bolesława Pobożnego 1 w Kcyni. W nowej lokalizacji odbywać się będą zajęcia dla uczniów
starszych klas szkoły podstawowej. Od dnia 1 września 2019 r. obiekty edukacyjne przy ul. Bolesława
Pobożnego 1 zostaną opuszczone przez Liceum Ogólnokształcące im. Karola Libelta w związku z
włączeniem liceum do Zespołu Szkół Technicznych w Kcyni przy ul. Emila Jurczyka 3 oraz wygaśnięciem
Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Kcyni. Baza przy ul. Bolesława Pobożnego 1 stwarza
bardzo dobre warunki dla uczniów, nauczycieli i pozostałego personelu. Oferuje pracownie, salę
gimnastyczną i kompleks boisk typu Orlik. W związku z sytuacją demograficzną, która spowodowała
przeciążenie bazy przy ul. Wyrzyskiej 12, czego konsekwencją jest konieczność wydłużania czasu zajęć
lekcyjnych, proponowane rozwiązanie usunie istniejące aktualnie niedogodności, na które skarżą się rodzice
uczniów. Wprowadzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i
opiekuńczych zgodnie z art. 39 ust. 5a i 7a ustawy - Prawo oświatowe stanowi przekształcenie szkoły.
Pociąga to za sobą stosowanie art. 89 ww. ustawy. W związku z powyższym organ prowadzący jest
zobowiązany do powiadomienia na co najmniej 6 miesięcy przed planowanymi zmianami rodziców
uczniów oraz właściwego kuratora oświaty. Szkoła może zostać przekształcona po uzyskaniu pozytywnej
opinii kuratora oświaty. Organ prowadzący zrealizował wszystkie powyższe obowiązki wynikające z
przepisów prawa. Uchwałą Nr VIII/67/2019 Rady Miejskiej w Kcyni z dnia 28 marca 2019 r.
przekształcona została Szkoła Podstawowa im. Jana Czochralskiego w Kcyni.

W roku szkolnym 2018/2019 Gmina Kcynia była organem prowadzącym następujące publiczne
szkoły podstawowe:

1. Szkoła Podstawowa im. Bł. Marii Karłowskiej w Dobieszewie,
2. Szkoła Podstawowa im. Jana Czochralskiego w Kcyni,
3. Szkoła Podstawowa im. Miłośników Przyrody w Laskownicy,
4. Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Palmierowie,
5. Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Korka w Rozstrzębowie,
6. Szkoła Podstawowa im. Pamięci Obrońców Niepodległości w Sipiorach,
7. Szkoła Podstawowa im. ppor. Marka Uleryka w Dziewierzewie,
8. Szkoła Podstawowa w Mycielewie.

Prognozy demograficzne funkcjonujących szkół podstawowych przedstawiają się następująco:







Rada Miejska w Kcyni w dniu 17 stycznia 2019 r. podjęła intencyjną uchwałę Nr V/39/2019

określającą jej zamierzenia. Uchwała intencyjna została doręczona Kujawsko-Pomorskiemu Kuratorowi

Oświaty oraz nauczycielskim organizacjom związkowym w celu zaopiniowania planowanej sieci szkół.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kcynia, a także granice obwodów

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kcynia oraz inne organy, od dnia 1 września

2019 r. - zawarty w załączniku do niniejszej uchwały uzyskał pozytywną opinię Kujawsko-Pomorskiego

Kuratora Oświaty oraz nauczycielskich organizacji związkowych.




